
گزینه 1 کیفیت گواهی دادن گواهان روز رستاخیز که پیامبران و امامان و فرشتگان الهی  و اعضاء و جوارح می باشد، بر باطن و حقیقت اعمال است.  - 1
 پیامبر اسلام (ص) نیز شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت هاست.

زیرا فرشتگان از شاهدان روز رستاخیز هستند. آن ها در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب ایشان بوده و تمامی اعمال آنان را ثبت و ضبط کرده اند. گزینه 3 - 2

نادرستی گزینه ها: گزینه 3 - 3
): پیامبران بهترین گواهان قیامت اند، چرا که ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون و محفوظ  اند. گزینۀ (

): بر اساس آیات و روایات، در روز قیامت شاهدان و گواهان بر اعمال و رفتار انسان ها در پیشگاه خداوند شهادت می دهند، که برخی از این شاهدان: پیامبران و امامان، فرشتگان الهی و گزینۀ (
اعضاي بدن انسانند و نه این که بگوییم این ها تنها شاهدان روز قیامت اند!

): بدکاران از مشاهدة گواهی اعضاي خویش (و نه فرشتگان الهی) به شگفت می آیند و خطاب به اعضاي بدن خود (و نه فرشتگان الهی) با لحنی سرزنش آمیز می گویند که چرا علیه ما شهادت گزینۀ (
می دهید: « و قالوا لجلودهم لم شهدتم علینا قالوا انطقنا االله الذي انطق کلِّ شیٍ».

بدکاران از مشاهدة گواهی اعضاي خویش در مرحلۀ دوم قیامت به شگفت می آیند و خطاب به اعضاي بدن خود با لحنی سرزنش آمیز می گویند که چرا علیه ما شهادت می دهید؟ گزینه 3 - 4
، فصلت: «و قالوا لجودهم لم شهدتم علینا قالوا انطقنا االلهّ الَّذي انطق کلَّ شیءٍ؛ آن ها به پوست خود می گویند: چرا بر ضرر ما شهادت دادید؟ گویند: ما را خدایی به سخن آورد که هر چیزي را آیۀ شریفۀ 

به سخن آورد.»

در مرحلۀ دوم قیامت یعنی « زنده شدن همۀ انسان ها» بار دیگر بانگ سهمناکی در عالم می پیچد و حیات مجدد انسان ها آغاز می شود و شنیده شدن صداي مهیب و سهمگین که آسمان گزینه 3 - 5
و زمین را فرا می گیرد و این اتفاق چنان ناگهانی رخ می دهد که همه را غافلگیر می کند، اشاره به مرحلۀ اول قیامت دارد.

رسول خدا(ص) دربارة باطن اعمالی که انسان با خود به قیامت می برد، فرمود: گزینه 2 - 6
«براي تو ناچار هم نشینی خواهد بود که هرگز از تو جدا نمی گردد و با تو دفن می شود ...آن گاه آن هم نشین در رستاخیز با تو برانگیخته می شود و تو مسئول آن هستی. پس دقت کن، هم نشینی که

انتخاب می کنی، نیک باشد: زیرا اگر او نیک باشد، مایۀ انس تو خواهد بود و در غیر این صورت، موجب وحشت تو می شود، آن هم نشین، کردار توست.»

فرشتگان در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آن ها بوده اند و تمامی اعمال آن ها را ثبت و ضبط کرده اند. گزینه 2 - 7

بعد از شنیده شدن صدایی مهیب، همۀ آهل آسمان ها و زمین، جز آنکه خداوند خواسته است، می میرند و بساط حیات انسان و دیگر موجودات برچیده می شود. گزینه 4 - 8

»: خداوند بر دهان بدکاران مهر خاموشی می زند چون آن ها می خواهند با سوگند دروغ خود را از مهلکه نجات دهند و بعد از آن اعضاي بدن به فرمان خداوند به سخن در می  گزینۀ « گزینه 3 - 9
آیند.

»: تابیدن نور حقیقت از جانب خدا به معناي کنار رفتن پرده ها و آشکار  شدن واقعیت همه چیز  از جمله اعمال انسان و حوادث تلخ و شیرین اتفاق  افتاده در زمین است، نه برطرف شدن گزینۀ «
ظلمت با روشنایی ظاهري.

»: حیات مجدد انسان ها در مرحلۀ دوم آن هم بعد از دومین صداي مهیب آغاز می شود و بین این مرحله و پایان یافتن دنیا مرحله اول قیامت وجود دارد. گزینۀ «

به هنگام «زنده شدن همۀ انسان ها» در مرحلۀ دوم، بار دیگر بانگ سهمناکی در عالم می پیچد و حیات مجدد انسان ها آغاز می شود. با این صدا، همۀ مردگان دوباره زنده می شوند و در گزینه 4 - 10
پیشگاه خداوند حاضر می گردند. در این هنگام انسان هاي گناه کار به دنبال راه فراري می گردند؛ دل هاي آنان سخت هراسان و چشم هایشان از ترس به زیر افکنده است.

در مرحلۀ اول قیامت که  با پایان یافتن دنیا آغاز می شود، حوادث زیر اتفاق می افتد: گزینه 1 - 11
- شنیده شدن صدایی مهیب (اولین حادثه)

- مرگ اهل آسمان ها و زمین

- تغییر در ساختار زمین و آسمان ها

این حادثۀ خاص یعنی، «کنار رفتن پرده از حقایق عالم» مربوط به مرحلۀ دوم قیامت است. گزینه 2 - 12
در آن روز با تابیدن نور حقیقت از جانب خداوند پرده ها کنار می رود و اسرار و حقایق عالم آشکار می شود و واقعیت همه چیز از جمله اعمال و رفتار و نیات انسان ها و نیز حوادث تلخ و شیرینی که

در زمین اتفاق افتاده است، آشکار می شود.

رسول خدا (ص) شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت هاست و آیۀ شریفۀ «و ان علیکم لحافظین کراماً کاتبین یعلمون ما تفعلون؛ بی گمان براي شما نگهبانانی هستند، از نویسندگانی گرانقدر، گزینه 3 - 13
می دانند آن چه را که انجام می دهید» مربوط به فرشتگان الهی دستۀ دوم از شاهدان روز قیامت است.

پیامبران و امامان بهترین گواهان روز قیامت اند، چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون و محفوظ اند. گزینه 2 - 14

وقایع و حوادث خاص: گزینه 2 - 15
) عبارت: «درهم پیچیده شدن خورشید و بی نور و تاریک شدن» مربوط است به «تغییر در ساختار زمین و آسمان» مرحلۀ اول قیامت.

) عبارت « آشکار شدن حوادث تلخ و سیرینی که در زمین اتفاق افتاده» مربوط است به «کنار رفتن پرده از حقایق عالم» مرحلۀ دوم قیامت.

) عبارت «سنجش اعمال، افکار و نیت هاي انسان در ترازو عدل» مربوط است به «برپا شدن دادگاه عدل الهی» مرحلۀ اول قیامت.

در عالم برزخ: «حتی اذا جاء احدهم الموت ؛ آن گاه که مرگ یکی از آن ها فرا رسد»، انسان بدکار و شقی: «قال ربّ ارجعون لعلّی اعمل صالحاً؛ می گوید: پروردگار! مرا باز گردانید باشد که گزینه 2 - 16
عمل صالح انجام دهم» پاسخ قطعی این است: «کَلاّ انهّا کلمۀٌ هو قائلها  هرگز! این سخنی است که او می گوید».

و اما دوزخیان در حیات اخُروي (جهنم موعود) به خدا می گویند: «پروردگارا ... ما را از اینجا بیرون بر که اگر به دنیا بازگردیم، عمل صالح انجام می دهیم»، پاسخ قطعی خداوند این است که آیا در دنیا
به اندازة کافی به شما عمر ندادیم تا هر کس می خواست به راه راست آید؟ ما می دانیم اگر به دنیا بازگردید، همان راه گذشته را پیش می گیرید.
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با پایان یافتن دنیا، اولین حادثه اي که رخ می دهد شنیده شدن صدایی مهیب است که از آن به «نفخ صور اول» نیز می توان یاد کرد. گزینه 4 - 17

گزینه 1 پیامبران و امامان بهترین گواهان روز قیامت اند؛ زیرا    - 18

 فرشتگان الهی  

، فضلت: «و قالوا لجلودهم لم شهدتم علینا قالوا انطقنا االله الذّي انطق کلّ شئ»"، آنها به پوست خود می گویند: چرا بر ضد ما شهادت دادید؟ گویند ما را خدایی به از دقت در آیۀ شریفۀ  گزینه 2 - 19
سخن درآورد که هر چیزي را به سخن در می آورد.»

گناهکاران از مشاهدة گواهی اعضاي خویش به شگفت می آیند و خطاب به اعضاي بدن خود با لحنی سرزنش آمیز می گویند که چرا علیه ما شهادت می دهید.
این فرشتگان اند که در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آن ها بوده اند و تمامی اعمال آن ها را ثبت و ضبط کرده اند و اما شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت ها، پیامبر اکرم (ص) گزینه 2 - 20

، انفطار: «و انَّ علیکم لحافظین کرامأ کاتبین » است که اشاره به گواهی فرشتگان الهی در مرحلۀ دوم قیامت است. آیۀ: «یعلمون ما تفعلون: می دانند آن چه انجام می دهید» برگرفته از آیۀ شریفۀ  تا 
دارد.

اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد؛ زیرا اعمال آنان عین آن چیزي است که خدا به آنان دستور داده است، از این رو هر چه عمل انسان ها به راه و گزینه 2 - 21
روش آنان نزدیک باشد، ارزش افزون تري خواهد داشت.

- انفطار: «وَ انَّ علیکم لحافظین کراما کاتبین یعلمون ماتفعلون»؛ که به حضور فرشتگان الهی از شاهدان و عبارت قرآنی: «کراماٌ کاتبین » (نویسندگانی گرانقدر) برگرفته از آیۀ شریفۀ  گزینه 3 - 22
گواهان روز قیامت اشاره  دارد.

و اماّ عبارت قرآنی: «انطفنااالله الذّي انطق کلِّ شیٍ»: به شهادت اعضاي بدن انسان از شاهدان و گواهان روز قیامت اشاره دارد.
بدکاران از مشاهدة گواهی اعضاي خویش به شگفت می آیند و خطاب به اعضاي بدن خود با لحنی سرزنش آمیز میگویند که چرا علیه ما شهادت می دهید: لم شهدتم علینا  «؛ اعضاي گزینه 2 - 23

(پوست):» قالوا انطقنا االله الذي انطق کلَّ شیءٍ : گویند: ما را خدایی به سخن آورد که هر چیزي را به سخن آورد.»
با توجه به آیۀ شریفۀ: «و انَّ علیکم لحافظین کراماً کاتبین یعلمون ما تفعلون» ، یکی دسته از شاهدان و گواهان روز قیامت، «فرشتگان الهی» اند. فرشتگان در طول زندگی انسان ها، همواره گزینه 2 - 24

مراقب آن ها بوده اند و تمامی اعمال آن ها را ثبت و ضبط کرده اند.
تنها نیکوکاران اند که از وحشت این روز (قیامت) در امان اند. گزینه 2 - 25

بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. در این حال، خداوند بر دهان آن ها مهر خاموشی می زند و اعضا و جوارح آن ها به اذن خداوند گزینه 3 - 26
شروع به سخن می کنند و علیه صاحب خود شهادت می دهند: «الیوم نختم علی افواههم و تکلّمنا ایدیهم و تشهد ارجلهم بما کانوا یکسبون».

در وقایع و رویدادهاي مرحلۀ دوم قیامت، کنار رفتن پرده ها از حقایق عالم، پیش از (مقدّم بر) حضور شاهدان و گواهان است. گزینه 3 - 27
در روز قیامت، بدکاران سوگند دروغ یاد می کنند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. در این حال خداوند بر دهان آن ها مهر خاموشی می زند و اعضا و جوارح آن ها به اذن خدا شروع به سخن گفتن

نموده و علیه صاحب او شهادت می دهند.
پایان این جهان با برپایی قیامت همراه است. این رخداد بزرگ که در آیاتی از قرآن کریم ترسیم شده، در دو مرحله انجام می گیرد. گزینه 3 - 28

در مرحلۀ اوّل قیامت تغییر در ساختار زمین و آسمان ها، تحولی عظیم در آسمان ها و زمین رخ می دهد. این تغییرات چنان گسترده و عمیق است که آسمان ها و زمین به آسمان ها و گزینه 3 - 29
زمین دیگر تبدیل می شوند.

نادرستی گزینه ها: گزینه 4 - 30

): حضور همۀ مردگان در پیشگاه خدا مربوط است به مرحلۀ دوم قیامت. گزینۀ (

): آشکار شدن اسرار و حقایق عالم مربوط است به مرحلۀ دوم قیامت. گزینۀ (

): نامۀ عمل انسان در قیامت گزارشی از عمل نیست، بلکه به گونه ایست که خود عمل و حقیقت آن را دربر دارد. گزینۀ (
با آماده شدن صحنۀ قیامت، رسیدگی به اعمال آغاز می شود و اعمال، افکار و نیت هاي انسان ها در ترازوي عدل پروردگار سنجیده می شود. گزینه 4 - 31

در آن روز با تابیدن نور حقیقت از جانب خدا همه چیز از جمۀ اعمال، رفتار و نیاّت انسان ها، آشکار می شود. که این خود ناظر بر «کنار رفتن پرده از حقایق عالم» مربوط به مرحلۀ دوم گزینه 1 - 32
برپایی قیامت است.

و اما بار دیگر بانگ سهمناکی در عالم می پیچد. با این صدا همۀ مردگان دوباره زنده می شوند و در پیشگاه خداوند حاضر می شوند. در این هنگام انسان هاي گناهکار به دنبال راه فراري می گردند؛
دل هاي آنان سخت هراسان و چشم هایشان از ترس به زیرافکنده است.

این مطلب نیز بیانگر «زنده شدن همۀ انسان ها» مربوط به مرحلۀ دوم قیامت است.
در مرحلۀ دوم قیامت، سومین حادثه «بر پا شدن دادگاه عدل الهی» است. با آماده شدن صحنۀ قیامت، رسیدگی به اعمال آغاز می شود و اعمال، افکار و نیت هاي انسان ها در ترازو و گزینه 3 - 33

عدل الهی سنجیده می شود. 
در مرحلۀ دوم، اولین حادثه، «زنده شدن همۀ انسان هاست». بار دیگر بانگ سهمناك در عالم می پیچد و حیات مجدد انسان ها آغاز می شود. پس لازمۀ حیات مجدد همۀ انسان ها، پیچیدن بانگ

سهمناك در عالم است.
نامۀ عمل انسان با نامه هاي ثبت شده در دنیا تفاوتی اساسی دارد، نامه هاي این دنیا، صرفاً گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته  در آمده است؛ اما نامۀ عمل انسان به گزینه 3 - 34

گونه اي است که خود عمل و حقیقت آن را در بر دارد.
فرشتگان الهی: گزینه 1 - 35

فرشتگان الهی: گزینه 1 - 36

ظاھر و باطن اعمال انسان ھا را در دنیا دیده اند.1){■
و از ھر خطایی مصون و محفوظ اند.2)

در طول زندگی انسان ھا، ھمواره مراقب آن ھا بوده1){■
و تمامی اعمال آن ھا را ثبت و ضبط کرده اند.2)
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− .براساس آیات و روایات، یکی از شاھدان بر اعمال و رفتار انسان ھا، فرشتگان الھی اند1
− .فرشتگان در طول زندگی انسان ھا، ھمواره مراقب آن ھا بوده اند و تمامی اعمال آن ھا را ثبت و ضبط کرده اند2
− آیات10تا12 انفطار: «وَ انَِّ عَلیَکُم لحَافظِینَ کِراماً کاتبِینَ یعَلمَونَ ما تفَعَلونَ»2

⎫

⎭
⎬
⎪

⎪

براساس آیات و روایات، یکی از شاھدان بر اعمال و رفتار انسان ھا، فرشتگان الھی اند. −1
فرشتگان در طول زندگی انسان ھا، ھمواره مراقب آن ھا بوده اند و تمامی اعمال آن ھا را ثبت و ضبط کرده اند. −2

آیات10تا12.انفطار: «وَ انَِّ عَلیَکُم لحَافظِینَ کِراماً کاتبِینَ یعَلمَونَ ما تفَعَلونَ» −3

⎫

⎭
⎬
⎪

⎪
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مرحلۀ اول قیامت که با پایان یافتن دنیا آغاز می شود. یکی از حوادث «تغییر در ساختار زمین و آسمان ها» است. در این حادثه، دریاها با آن همه وسعت و عظمت به هم متصل می شوند گزینه 3 - 37
و از درون آنها آتش زبان می کشد.

براساس آیات و روایات، پیامبران و امامان در پیشگاه خداوند شهادت می دهند. گزینه 1 - 38
پیامبران و امامان بهترین گواهان قیامت اند، چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون و محفوظ اند.

زنده شدن همۀ انسان ها  گزینه 2 - 39

حضور شاهدان و گواهان روز قیامت مؤخر از حادثه «دادن نامۀ اعمال» است: با دیدن نامۀ اعمال، برخی بدکاران به انکار اعمال ناشایست خود روي می آورند تا جایی که براي نجات گزینه 1 - 40
خود از مهلکه، دروغ سوگند می خورند که چنین اعمالی انجام نداده اند.

در این هنگام، خداوند شاهدان و گواهانی را حاضر می کند.

مُنَا أَیْدِیهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا کَانوُا یَکْسِبُونَ» که به شهادت اعضاي بدن انسان که مربوط به حضور شاهدان و گواهان اشاره دارد. ، یس: «الْیَوْمَ نَخْتِمُ عَلَى أَفْوَاهِهِمْ وَتُکَلِّ و اما آیۀ شریفه 
در حادثۀ «دادن نامۀ اعمال»، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان عین اعمال خود را می بیند.

آماده شدن صحنۀ قیامت، رسیدگی به اعمال آغاز می شود و اعمال، افکار و نیت هاي انسان ها در ترازوي عدل پروردگار سنجیده می شود.  گزینه 4 - 41

اولین واقعھ از وقایع مرحلۀ دوم است.1)
بار دیگر بانگ سھمناکی درعالم می پیچد و حیات مجدد انسان ھا2)

آغاز می شود.
 با  این صدا، ھمۀ مردگان دوباره زندگی می  شوند و در پیشگاه3)

خداوند حاضر می گردند.

⎫

⎭

⎬

⎪⎪⎪⎪⎪⎪⎪

⎪⎪⎪⎪⎪⎪⎪
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